Муниципальное общеобразовательное учреждение – средняя

общеобразовательная школа №8 города Аткарска

Саратовской области

ПРИКАЗ

От _29.08.2024_____  № __355___

Об утверждении перечня программ, реализуемых на базе

Центра «Точка роста» в МОУ-СОШ №8 города Аткарска в

2024-2025 учебном году

В соответствии с приказом №298 от 27.05.2024 года "О создании

структурного подразделения - Центр образования естественно - научной и

технологической направленностей «Точка роста» МОУ-СОШ №8 города

Аткарска Саратовской области"  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень дополнительных общеобразовательных

программ технической и естественно-научной направленностей,

реализуемых с использованием средств обучения и воспитания центра

образования естественно - научной и технологической направленностей

(приложение №1).

2. Утвердить перечень программ внеурочной деятельности,

реализуемых с использованием средств обучения и воспитания центра

образования естественно - научной и технологической направленностей

(приложение №2).

3. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                      Е.В. Калинина

Приложение 1

к приказу МОУ-СОШ № 8 г. Аткарска

от _29.08.2024__ №  __355_____

Перечень дополнительных общеобразовательных программ технической

и естественно-научной направленностей, реализуемых с использованием

средств обучения и воспитания центра образования естественно -

научной и технологической направленностей

№  Название программы  Ответственный

1 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа

естественно-научной направленности

"Мои первые проекты" - 5 классы;

Кожевникова К.А.

2 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа

естественно-научной направленности

"Проектная мастерская" - 6 классы;

Кожевникова К.А.

3 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа

естественно-научной направленности "За

страницами учебника математики" 7- 8

классы;

Игнатьева Н.А.

4 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа

технической направленности

"Компьютерные презентации шаг за

шагом" 5 - 6 классы;

Игнатьева Н.А.

5 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа

естественно-научной направленности

«Витрина успеха юного биолога» - 5-6

классы;

Сорокина М.И.

6 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа

естественно-научной направленности

«Химик-аналитик»  9-11 класс;

Рожкова И.В.

7 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа

естественно-научной направленности

«Занимательная биология» - 7 класс;

Рожкова И.В.

8 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа

естественно-научной направленности

Рожкова И.В.

«Прикладная биология» - 8 класс;

9 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа

естественно-научной направленности

«Введение в химию» - 7 класс;

Рожкова И.В.

10 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа

естественно-научной направленности

«Занимательная химия» - 8 класс;

Рожкова И.В.

11 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа

естественно-научной направленности

«Физика вокруг нас» - 5-6 классы;

Брусьева О.А.

12 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа

естественно-научной направленности

«Физика в экспериментах и задачах» - 7-8

классы;

Брусьева О.А.

13 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа

естественно-научной направленности

«Эколог-исследователь» - 5-8 классы;

Сорокина М.И.

14 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа

естественно-научной направленности

«Подготовка к ЕГЭ по  профильной

математике 80+» 10-11 7классы;

Юшкова Е.А.

15 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа

естественно-научной направленности

"Функциональная грамотность: «Учимся

для жизни» 5-8 классы;

Малянова И.М.

16 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа

технической направленности

«Организация работы медиацентра в

школе» 5-6 классы;

Вальковская Д.С.

17 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа  «Юный

краевед» 5-6 классы;

Чибасова Г.П.

18 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа  «Люди.

Наука. Технологии» 7-8 классы;

Расулулаева К.Г.

19 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа

естественно-научной направленности

«Физика в задачах и экспериментах» 9

классы;

Брусьева О.А.

20 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа

естественно-научной направленности

«Решение задач по физике» 10-11 классы;

Брусьева О.А.

21 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа

естественно-научной направленности

«Любознательная география» – 9-11

классы;

Сорокина М.И.

22 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа

естественно-научной направленности

«Решение задач по химии» - 9-11 классы;

Рожкова И.В.

23 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа

естественно-научной направленности «За

страницами учебника биологии» - 9-11

классы;

Рожкова И.В.

24 Дополнительная общеобразовательная

общеразвивающая программа

естественно-научной направленности

«Технология проектирования» 7-8

классы;

Кожевникова К.А.

Приложение 2

к приказу МОУ-СОШ № 8 г. Аткарска

от _29.08.2024__ №  __355_____

Перечень программ внеурочной деятельности, реализуемых с

использованием средств обучения и воспитания центра образования

естественно - научной и технологической направленностей

№  Название программы  Ответственный

1. Программа внеурочной деятельности

«Шахматы» - 2,3,6,7 классы

Филатов С.С.

2. Программа внеурочной деятельности

«Школа безопасности» 8-10 классы

Малянова И.М.

		2024-09-17T07:41:30+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 ГОРОДА АТКАРСКА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ